
toseeirani . i r
6

شهرنوشتشهرنوشت

حالا دیگر لیست فروشگاه ها و مراکز تفریحی و 
تجاری که یکی پس از دیگری به دلیل عدم رعایت 
حجاب پلمب می شوند، از شــمار خارج است. 
تنها نام آنها که خود یا صاحبانشــان مشهورند، 
جسته گریخته، لابه لای خبرهای رسمی و فضای 
مجازی دیده می شود. همه اینها البته در مقابل 
صف آرایی های خیابانی شــهروندان در مقابل 
یکدیگر شاید موضوع درخوری نباشد؛ هرچند 
صاحبان و شاغلان کسب وکارهای پلمب شده 
که اقتصاد و زندگی شــان در معرض فروپاشی 
است، احتمالا وضعیت خود را خطیرتر و بغرنج تر 
از برخوردهای فیزیکی و توهین آمیز روی داده بر 

سر حجاب می دانند.
با این حــال آنچه ایــن روز هــا از مواجهه 
شهروندان مخالف و موافق حجاب در جای جای 
کشور در اخبار و تصاویر دیده و شنیده می شود، 
مایه تاسف و زنگ خطری جدی است؛ ماجرای 
غم انگیز باغ شازده در ماهان استان کرمان که به 
جانباختنِ زن گردشگرِ 59 ساله ای انجامید که 
پوشش  مورد  پسند »گروه دیگر« را نداشت، یکی 
از خبرسازترین ها بود. »گروه دیگر« سرنشینان 
اتوبوسی بودند که از مقبره سردار قاسم سلیمانی 
باز می گشتند و سعی داشتند تا زن و خانواده اش 
را نهی از منکر کنند. کار به درگیری کشید و در 

نهایت زن از شدت فشار و تهدید، قالب تهی کرد.
اما در این میانــه، دیالوگــی در پس زمینه 
این ویدئوی نــزاع جمعی، قابل تامــل  و البته 
تاسف برانگیز شده و واکنش های فراوانی را هم 
به همراه داشته اســت. کلماتی که بسیاری از 
صاحبنظران آن را حاصل تشویق برخوردهای 
خودسرانه و بدون حد و مرز با پوشش و حجاب 
شهروندان می دانند. رفتارهای خودسرانه ای که 
حالا پس از مرگ این زن میانســال به نظر بوی 

خون گرفته است. 
- »یعنی زنه مــرده؟« و صــدای زن جوان 

دیگری با خشمی زاید الوصف در پاسخ می گوید: 
»به درک بذار بمیره« و آن زن می میرد.

تعطیلی مجتمع تجاری اوپال و ...
بخشــی از ماجرای حجاب همچنان بر گُرده 
پلیس است، اما در طرح جدید پلیس برای برخورد 
با کشف حجاب؛ برخی رستوران ها و مجتمع های 
بزرگ تجاری را پلمب کرده یا به آنها اخطار داده 
است. گویی مسئولیت مقابله با بی حجاب ها را از 
خود سلب کرده و بر گرده صاحبان این مجتمع ها 

و رستوران ها نهاده است.
مجتمع تجاری اوپال تهــران یکی از همین 
مراکز است که روز گذشــته پلمب شد. بر اساس 
اعلام هیات مدیره این مجتمع عظیم این پلمب 
در پی تذکرهای متعددی از اداره اماکن مبنی بر 
جلوگیری از ورود افراد فاقد حجاب بوده است. این 
در حالی است که فعالان در این مجتمع که حال 
شغل خود را از دســت داده اند می گویند؛ ما توان 
برخورد با این حجم افرادی را نداریم که پوشش 
مورد نظر نیروی انتظامی را ندارند. به گفته آنها؛ 
برخورد با این افراد به درگیری ها و نزاع های دائمی 
می انجامد که عملا با روح فعالیت تجاری به هیچ 

وجه سازگاری ندارد.
این موضوع به اعتقاد بســیاری از حقوقدانان 
وجه قانونی ندارد. در همین رابطه نعمت احمدی 

حقوقدان به روزنامه اعتمــاد گفت که: »پلمب 
واحدهای صنفی به نــام مقابله با حجاب، قانونی 
نیســت. طبق قانون باید جرم و مجــازات با هم 
متناسب باشــد. قانونگذار هنوز جرمی را تعریف 
نکرده که برمبنای آن واحدها به دلیل بدحجابی 

مجازات شوند«.
با این حال این چالشی اســت که نه تنها این 
مجتمع بلکه بسیاری از مراکز فرهنگی و تجاری 
و تفریحی دیگر هم با آن دست به گریبان هستند. 
از اخطار پلمب رستوران بهاره رهنما گرفته 
تا احتمال تعطیلی رستوران علیرضا منصوریان 
و اخطار تعطیلی از سوی اداره اماکن به تعدادی 
از داروخانه هــای تهران و پلمــب ۳ داروخانه تا 
پلمب رستوران علی قلعه نوعی و احتمال پلمب 
دومین واحد صنفی محمدرضا گلــزار به علت 
کشــف حجاب و صدها مورد ریز و درشت دیگر. 
این موضوع حتی سبب شده تا برخی از واحد های 
صنفی با نصب بنرهای بزرگ از زنان خواهش کنند 
که پوشش مورد نظر نیروی انتظامی را رعایت کنند 
تا مشکلی برای کسب و کار آنها به وجود نیاید. اما 
آنچه در عمل شاهد آن هستیم بی ثمر بودن همه 
این بگیر و ببندها و در نهایت افزایش خشم عمومی 
مردم و بالا گرفتن نزاع های جمعی است. نزاعی که 
مردم خواهان آن نیستند و به دلیل سیاست های 

غلط متحمل آن می شوند.

سیلی خوردن یک بی حجاب 
در یک کنسرت

بهمن بابازاده، خبرنگار حوزه موســیقی در 
توئیترش از به هم ریختن کنســرت »سیروان 
خسروی« به دلیل تذکر حجاب نوشت. به گفته 
او »حراست سالن همایش های »دنیای آرزو« در 
ساری، پس از تکرار متعدد تذکر حجاب به خانمی 
در سالن کنسرت سیروان خسروی، با واکنش این 
خانم رو به رو شده و پس از درگیری، نیروی خانم 
حراست سالن وسط سالن ســیلی محکمی به 

صورت این خانم میزند...
درگیری بالا می گیرد ولی سیروان بدون توجه 
به این اتفاق، مشغول ادامه اجراست. مردم به نشانه 

اعتراض سالن را ترک می کنند و شعار »بی شرف 
بی شرف« علیه سیروان و متصدی برگزاری برنامه 
و عوامل بومی حراستی سالن آغاز می شود. این 
خانم خواستار عذرخواهی در جمع است. کنسرت 

زیر یک ساعت تمام می شود!«

فتیله تاختن به شهروندان را 
پایین بکشید

این سیاست تندروانه و مشوش چنان در مدت 
اخیر جو کشور را تحت تاثیر قرار داده است که حتی 
روزنامه جوان که تریبون اصلی حمایت از هواداران 
حجاب بوده را هم واداشته تا از طرفدارنش بخواهد 

فتیله تاختن به شهروندان را پایین بکشند.
این روزنامه در یاداشتی بدون اشاره به ماجرای 
مرگ زنی میانسال در باغ شازده نوشت: »اگر مردم 
بخواهند بر سر مســئله حجاب با یکدیگر درگیر 
شوند یا زیســت مهربانانه را کنار بگذارند، همان 
چیزی اتفاق می افتد که رهبر انقلاب آن را »انتظار 
دشمن« می نامند. نهی ازمنکر به عنوان وظیفه 
شرعی مردم، مراتب و ظرایفی دارد و با هدف جلب 
قلوب مسلمانان به شــریعت و حکم خداست و 

به معنای شکستن وحدت نیست«. 
دیروز حتی نرجس ســلیمانی، دختر قاسم 
سلیمانی و عضو شورای شهر تهران نیز مدافعان 
حجــاب را از تنــدروی نهی کرد و گفــت: »کار 

فرهنگی قوی در خصوص حجاب گره گشــاتر 
است. هرگونه رفتار سلبی نتیجه عکس خواهد 
داشــت اما کار فرهنگی قوی قطعا می تواند در 
 موضوعات اینچنینی گره گشا بوده و تاثیر بیشتری 

داشته باشد«.

مردم هزینه کدام شعار را می پردازند؟
همه اینها در حالی است که بسیاری این سوال را 
مطرح می کنند که در شرایط سخت اقتصادی که 
با آن دست به گریبان هستیم، مردم با جان و مال و 
روان شان هزینه چه چیزی را پرداخت می کنند؟ 
دیروز ویدئویــی از صحبت های قابل تأمل دکتر 
حسین عباسی نژاد، استاد دانشگاه تهران درباره 
حجاب و اینترنت منتشر شد که به همین موضوع 
اشاره داشت. او که در جلسه هم اندیشی صحبت 
می کرد، اینچنین گفت: »گویا گوش شنوایی دیگر 
وجود ندارد،  درِ عقلانیت تقریبا بسته شده است. 
یک نفر به من بگوید آیا حجاب جزء شعارهای این 
انقلاب بوده یا نبوده اســت؟ آیا در یک تظاهرات 
مردم گفته اند که حجاب باید سر خانم ها باشد؟«.

بــه گفتــه او کار صحیح و بقــای جمهوری 
اسلامی در این است که مواردی که جزء شعارها 
و آرمان های انقلاب نبوده، مردانه و شجاعانه کنار 

گذاشته شود.

خاستگاه ناهیان آتش به اختیار کجاست؟
پس از جانباختن مهســا امینی دختر جوان 
سقزی در بازداشت گشت ارشاد، تغییر روش های 
ارشــاد که زمزمه های آن ماه ها پیش از این آغاز 
شده بود، کلید خورد. ون های گشت ارشاد جمع 
و طرح عفاف و حجابــی که در مجلس مطرح بود 
درست همانند طرح صیانت از فضای مجازی بدون 
تصویب و رای و نظر کارشناسان عملا به بوته اجرا 

گذاشته شد.
در روش جدید نیروی انتظامی در بخش هایی 
از کار نه نیاز به مامور مستقیمی برای این امر دارد 
و نه ون و نه تجهیرات. تنها گروهی هایی با نام های 
ناهیان از منکر که خاستگاه آنها چندان مشخص 
نیســت و گاهی با عناویــن پرطمطراقی چون 
نیروهای مردمی، با پشتوانه فرمان آتش به اختیار 
سیاست های گشت ارشاد را در سطحی وسیع تر 
پیش می برند. البته این موضوع آسیب های فراوانی 
هم در پی داشــته که در همین مدت کوتاه روی 

ناخوش خود را نشان داده است.
محسن برهانی، حقوقدان و وکیل دادگستری، 
در پیامی در اینستاگرام با شرحی مفصل خطاب به 
افرادی که می خواهند نهی از منکر کنند، نوشت: 
»به محض این که خانم بی حجاب واکنش سرد یا 
تند نشان داد، فرد ناهی از منکر فقط باید سکوت 

کند«.
برهانی که تحصیلات حوزوی نیز دارد، تاکید 
کرد که »یک شرط مهم برای نهی از منکر آن است 
که فرد احتمال بدهد کلامش تاثیر دارد، در غیر 

این صورت اصلا نباید به این کار دست بزند«.
با این حال ناهیان آتش بــه اختیار چندان به 
این ظرافت ها پایبند نیستند و این موضوع سبب 
گسترش خارج از کنترل رفتار آنها شده است به 
طوری که بیم درگیری ها و آسیب های بیشتر را 
میان ناهی و فرد مقابل ایجاد می کند به طوری که 
به نظر می رسد اگر شعله آتش این آتش به اختیارها 
کم نشود، تبعات بسیار نگران کننده و خطرناکی 

برای جامعه و نظام خواهد داشت.

پلمب های بی شمار این روزهای 
مراکز تجاری و رستوران ها،  البته 
در مقابل صف آرایی های خیابانی 

شهروندان در مقابل یکدیگر شاید 
موضوع درخوری نباشد؛ هرچند 

صاحبان و شاغلان کسب وکارهای 
پلمب شده که اقتصاد و زندگی شان 
در معرض فروپاشی است، احتمالا 

وضعیت خود را خطیرتر و بغرنج تر از 
برخوردهای فیزیکی و توهین آمیز 

روی داده بر سر حجاب می دانند

حالا دیگر لیست فروشگاه ها 
و مراکز تفریحی و تجاری که 

یکی پس از دیگری به دلیل عدم 
رعایت حجاب پلمب می شوند، از 
شمار خارج است. تنها نام آنها که 

خود یا صاحبانشان مشهورند، 
جسته گریخته، لابه لای خبرهای 

رسمی و فضای مجازی دیده 
می شود. مجتمع تجاری اوپال 

تهران یکی از مراکز متعددی است 
که روز گذشته پلمب شد
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 ممکن است جریمه چراغ قرمز یک میلیون 
تومان شود

افزایش ۲۰۰  تا ۳۰۰  درصدی 
جرایم تخلفات رانندگی

جانشین رئیس پلیس راهور گفت: جرایم تخلفات 
رانندگی ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش می یابد و ممکن 
است جریمه چراغ قرمز به یک میلیون تومان هم برسد. 
سید تیمور حسینی با اشاره به اینکه در راستای افزایش 
بازدارندگی از تخلفات لازم است جرایم رانندگی افزایش 
یابد، افزود: پیشــنهاد افزایش این جرایم را از طریق 
وزارت دادگســتری داده ایم و این موضوع در هیأت 

دولت مطرح می شود.
    

در طرح  ۴۷  نماینده مجلس مطرح شد
ادامه تحصیل کارکنان دولت 

مجازی و در ساعت غیراداری باشد
نمایندگان مجلس طرحی 
با عنوان ساماندهی ماموریت 
دانشگاه ها و موسسات آموزش 
عالی در دســتورکار دارند که 
به موجــب آن ادامه تحصیل 
کارکنان رسمی و غیررسمی دســتگاه های اجرایی 
موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشــوری در 
دوره های روزانه و شبانه دانشگاه ها و موسسات آموزش 
عالی دولتی و غیر دولتی داخلــی و خارجی ممنوع 
می شود.  به گزارش تسنیم، طبق این طرح کارکنان 
دولتی صرفا مجاز به ادامه تحصیل در دوره های مجازی 
و غیرحضوری دانشگاه ها و موسسات اموزش عالی در 
ساعات غیراداری هســتند. طرح مذکور در اکنون در 
کمیســیون های آموزش و تحقیقات و شوراها و امور 

داخلی مجلس درحال بررسی است.
    

پیگیری تعطیلی شنبه ها 
به جای پنجشنبه ها در مجلس 

نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس تاکید کرد 
که تعطیلی شنبه ها به جای پنجشنبه ها به بهره وری، 
ارتباطات بین المللی و عدالــت، کمک خواهد کرد. به 
گزارش ایســنا، محســن پیرهادی در توئیتر، نوشت: 
»تعطیلی شنبه ها به جای پنج شــنبه ها و بهره مندی 
تمامی نیرو های کار اعــم از دولتی و بخش خصوصی، 
مطالبه بخشــی از فعالان اقتصادی و مردم از مجلس 
است. با ارائه اصلاحیه ای بر لایحه دولت به کمیسیون 
اجتماعی، پیگیر هردو مطالبه هستم. این امر به بهره وری، 

ارتباطات بین المللی و عدالت، کمک خواهد کرد.«
    

چمران: حمل و نقل ایمن نداریم
رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران با بیان اینکه متأسفانه 
حمل و نقل ایمن نداریم، گفت: 
در تعطیلات عید فطر۱۶۰ نفر 
جان خــود را در تصادفات از 
دست دادند. به گزارش ایسنا، مهدی چمران در ابتدای 
جلسه دیروز شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه 
باید تلاش بیشتری در خصوص ایمنی حمل و نقل در 
کشور صورت بگیرد، خاطرنشان کرد: جاده های ما نیز 

ایمنی کافی را برای تردد وسایل نقلیه ندارند.
    

کلاهبرداری پیامکی 
با طرح عفاف و حجاب در قم

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی اســتان قم 
گفت: مجرمان سایبری با سوء استفاده از پیامک طرح 
عفاف و حجاب اقدام بــه کلاهبرداری می کنند. علی 
موالی ارسال پیامک جعلی حاوی لینک آلوده و از طریق 
شماره ای شخصی را ازجمله روش های این کلاهبرداری 
دانست و گفت: کلیک افراد بر لینک منجر به نصب بد 
افزار مخرب، هدایت کاربر به درگاه جعلی بانک، هک 
تلفن همراه، ســرقت اطلاعات و در نهایت برداشت از 

حساب افراد خواهد شد.
    

پیش بینی تابستان گرم تر
و کم آب تر از سال گذشته

رئیس مرکز ملــی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکســالی 
با پیش بینی تابســتان گرم تر 
از ســال گذشــته گفــت: در 
اســتان های شــمالی و نیمه 
شرقی کشور وضعیت بارندگی ها نامناسب است و حتی 
بارندگی های نسبتا نرمال روزهای باقی مانده سال آبی 
جاری نیز نمی تواند کمبود بارش هــا را جبران کند. به 
گزارش ایسنا، احد وظیفه با تاکید بر اینکه فروردین ماه 
بسیار کم بارش بود، اظهارکرد: دمای هوا در اردیبهشت ماه 
در حد نرمال و حتــی بیش از حد نرمــال خواهد بود و 
پیش بینی می شود که تابستان سال جاری نسبت به سال 
گذشته گرم تر باشد. گرمای هوا در نیمه جنوبی کشور 
شدت بیشتری دارد که موجب تبخیر بیشتر آب می شود 

و دسترسی به آب را محدودتر می کند.

از گوشه و کنار 

رئیس ستاد توانمندسازی محلات کم برخوردار گفت: یک سوم جمعیت شهری 
یعنی چیزی بیش از ۱9 میلیون نفر وضعیت خوبی ندارند.

به گزارش ایلنا، علی آقامحمدی در اولین جلســه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، 
سلامت زنان و خانواده استان تهران در سال ۱۴۰۲ که دیروز با حضور استاندار تهران 
و فرمانداران استان تهران در استانداری تهران برگزار شد، افزود: یکی از اقدامات ما در 
ستاد توانمندسازی محلات شناسایی ضعف ها بود. دو ضعف شناسایی شده که اولین 
آن این است که دستگاه ها مدیریت واحد ندارند و دومین ضعف عدم حضور مردم در 

اجرای طرح ها بود. 
وی در ادامه صحبت هایش گفت: ۱۲۳۰ محله کم برخوردار داریم و در هیچ نهادی 
بیش از این تعداد شناسایی نشده و اگر اعلام کردیم ۲۰۲۰ محله در واقع ما سقف در 
نظر گرفته ایم. همچنین ۱۶5 محله در وضعیت شدید داریم مانند دروازه غار که همه 

آسیب های اجتماعی در آنجا وجود دارد.
او با اشاره به طرح توانمندسازی گفت: در طرح توانمندسازی و تحول اجتماع محور 
پایه آن جامعه است و پایه آن نهادها، سمن ها و ادارات نیستند. در کل ایران یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر با کد ملی داریم که غیرقابل توانمندسازی هستند و مابقی مردم قابل 
توانمندسازی هستند و ۱۷ میلیون و 9۰۰ هزار نفر قابل توانمندسازی هستند و باید 
تحول پیدا کنند این افراد به دو گروه زیر سی ســال و دسته بالای سی سال تقسیم 

می شوند.
وی ادامه داد: در این بخش دانش آموزانی که در حال تحصیل در مقطع متوسط 
دوم یعنی پایه های دهم یازدهم و دوازدهم هستند در این طرح ثبت نام کرده و کلاس 
کنکور به صورت رایگان در مدارس شان تحت پوشش بهترین مدرسان برای آنها برگزار 

می شود.آقامحمدی خاطرنشان کرد: همچنین تلاش می شود همه جمعیت و با حداقل 
نصف جمعیت بازمانده از تحصیل در استان تهران امسال تحت پوشش قرار بگیرند.

وی در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: افرادی که سند ندارند براساس قانونی 
که به آنها اجازه می دهد برای سند ملک دریافت کنند، امسال برای دریافت سند ثبت نام 
کنند و ما امیدواریم در مناطقی مانند مرتضی گرد با اجرای این طرح کسی بی سند نماند.

وی ادامه داد: همچنین کسانی که مستاجر هستند و سه سال در یک محله ساکن 
بوده اند برای مسکن ثبت نام کرده و برای طرح های دریافت مسکن معرفی شوند. با 
این تفاوت که توانایی های مالی را خودشان انجام دهند و براساس وسع افراد در قالب 

تعاونی هایی که از خودشان تشکیل می شود برنامه ریزی شود.

وی درباره بیمه رایگان سلامت گفت: افرادی که از این بیمه استفاده نمی کنند 
اسامی شان موجود است و برای استفاده از مزایای این بیمه اقدام کنند همچنین 
بیماران صعب العلاج در صندوق بیماران صعب العلاج ثبت نام کرده تا بتوانند از 
خدمات آن اســتفاده کنند. همچنین کمک کنید تا پزشک خانواده در محلات 
اجرایی شود تا با انجام غربالگری ها و آزمایشات به موقع از این افراد چنانچه دارای 
بیماری هستند به سرعت شناسایی شده و اقدامات لازم برای آنها انجام شود همه 

این اقدامات هم به صورت رایگان در اختیار این افراد قرار می گیرد.

شناسایی ۲۴۷ محله کم برخوردار در استان تهران
استاندار تهران با اشاره به شناسایی ۲۴۷ محله کم برخوردار در استان تهران 
گفت: 9۰ محله در شهرســتان های اســتان تهران و ۱5۷ محل در شهر تهران 

شناسایی شده است.
در این جلســه همچنین علیرضا فخاری با اعلام این رقم افزود: شناســایی 
مشکلات این محلات در حوزه های مختلف و ارتقا محلات در زمینه های آموزش و 

پرورش، اسکان، بهداشت و درمان و توسعه زیرساخت ها پیگیری می شود.
استاندار تهران با اشاره به ظرفیت تشکل های مردمی گفت: با ایجاد تشکل های 
مردمی در محلات از جمله شهرداران محله سعی می شود تا اداره امور توسط مردم 
انجام شود و در آینده ای نزدیک با همراهی و همگرایی تراز مشارکت در محلات را 

شاهد باشیم و سطوح محلات کم برخوردار را ارتقا دهیم.
فخاری در ادامه صحبت هایش خاطرنشان کرد: چهار دستگاه اصلی بهزیستی، 
کمیته امداد، ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( و هلال احمــر در اجرای این طرح 
مشــارکت می کنند تا اقدامات در حوزه های مختلف و با رویکرد نشاط آفرینی 

محلات انجام شود.
وی تصریح کرد: هدف گذاری برای ایجاد ۳۰۰ هزار واحد مسکونی با اولویت 
بافت های فرســوده در این محلات مدنظر قرار گرفته که به اقتصاد و معیشــت 

خانواده ها در محلات کمک می کند.

۱۲۳۰ محله  کم برخوردار در کشور 

یک سوم جمعیت شهری وضعیت خوبی ندارند

گزارش

پلمب های بی شمار واحدهای صنفی، رویارویی خطرناک مردم برسر حجاب و نظر یک استاد دانشگاه؛

درِ عقلانیت تقریبا بسته شده است

سعیده علیپور


